АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2016                                      г. Котовск                                               № 1633

(с изм. от 08.12.2017 №1815, изм. от 21.08.2019 № 1079, изм. от 11.02.2020

№ 132, изм. от 09.12.2020 № 1073, изм. от 11.01.2022 № 23, изм. от 28.11.2022

№ 1284)

О создании рабочей группы по внедрению на территории города Котовска

Тамбовской области Стандарта развития конкуренции

В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 17.04.2019 года № 768-р, в целях внедрения Стандарта

развития конкуренции на территории Тамбовской области администрация

города постановляет:

1. Создать рабочую группу по внедрению на территории города

Котовска Тамбовской области Стандарта развития конкуренции и утвердить

ее состав согласно приложению №1.

2. Утвердить  Положение  о  рабочей  группе  по внедрению на

территории города Котовска Тамбовской области Стандарта развития

конкуренции согласно приложению №2.

3. Назначить ответственным за внедрение на территории города

Котовска Тамбовской области Стандарта развития конкуренции заместителя

главы администрации города Д.Г. Галцынова.

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова.

Глава  города                                                                             А.М. Плахотников

file:///C:/Users/user/Downloads/1384%20(11.06.14).doc%23Par35

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 01. 09. 2016 № 1633

    (с изм. от 08.12.2017 №1815, изм. от

21.08.2019 № 1079, изм. от 11.02.2020

№ 132, изм. от 09.12.2020 № 1073, изм.

от 11.01.2022 № 23, изм. от 28.11.2022

№ 1284)

Состав

рабочей группы по внедрению на территории города Котовска Тамбовской

области Стандарта развития конкуренции

Плахотников

Алексей Михайлович

глава города, председатель рабочей

группы

Галцынов

Дмитрий Геннадиевич

заместитель главы администрации

города, заместитель председателя

рабочей группы

Владимирова

Надежда Николаевна

ведущий специалист комитета

экономической политики администрации

города, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Птицына Мария Валерьевна

Железников

Дмитрий Александрович

Завидов

Дмитрий Николаевич

Зонтикова

Марина Викторовна

ведущий специалист комитета

экономической политики администрации

города

председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации

города

председатель Совета предпринимателей

города Котовска (по согласованию)

заместитель председателя комитета

Истомин

Юрий Петрович

Карпова

Яна Владимировна

Лукошин

Антон Игоревич

Лукошина

Татьяна Дмитриевна

Москалёва

Наталия Сергеевна

Чемеркина

Ольга Васильевна

Шмырева

Елена Валентиновна

экономической политики администрации

города

председатель комитета по управлению

имуществом города и земельным

вопросам администрации города

начальник отдела муниципального заказа

администрации города

председатель комитета по делам

молодежи, физической культуре и спорту

администрации города

начальник отдела культуры и архивного

дела администрации города

председатель комитета экономической

политики администрации города

председатель комитета по правовым

вопросам администрации города

председатель комитета образования

администрации города

Председатель комитета экономической

политики администрации города                                            Н.С. Москалева

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города

от  01.09.2016   № 1633

Положение

о рабочей группе по внедрению на территории города Котовска Тамбовской

области Стандарта развития конкуренции

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по внедрению на территории города Котовска

Тамбовской области Стандарта развития конкуренции (далее – рабочая

группа) является коллегиальным координационным и совещательным

органом, созданным при главе города для рассмотрения вопросов содействия

развитию конкуренции в городе Котовске Тамбовской области, организации

консультационно-методического обеспечения работ, связанных с внедрением

Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (далее -

Стандарт), утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 05.09.2015 № 1738-р, а также подготовки предложений,

направленных на создание условий для развития конкуренции на

приоритетных и социально значимых рынках города Котовска Тамбовской

области.

1.2. В своей деятельности рабочая группа  руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами Тамбовской области и

иными нормативными правовыми актами Тамбовской области,

муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. При формировании рабочей группы в его список включаются

руководители или заместители руководителей органов местного

самоуправления, в функции которых входит реализация мер, направленных

на развитие конкуренции в городе; представители общественных

организаций, представляющих интересы предпринимателей и потребителей.

1.4. Положение о рабочей группе и ее список утверждаются

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области.

1.5.  Рабочая группа действует на постоянной основе на принципах

равноправия его членов, законности, коллегиальности и гласности,

взаимодействует с органами исполнительной власти области, организациями

и общественными объединениями, представляющими интересы

предпринимателей и потребителей, осуществляющих свою деятельность на

территории Тамбовской области.

garantf1://10003000.0/

2. Основные задачи и функции рабочей группы

2.1. Рабочая группа создается во исполнение требования 2 Стандарта.

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:

выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной политики

в городе;

создание условий для развития конкуренции на приоритетных и

социально значимых рынках города;

повышение эффективности межведомственной координации работ по

развитию конкуренции в городе с органами исполнительной власти  в

интересах конечного потребителя товаров и услуг.

2.3. Основными функциями рабочей группы являются:

оценка состояния конкурентной среды в городе, выявление и анализ

проблем ограничения конкуренции в отраслях экономической деятельности;

подготовка предложений и рекомендаций для органов исполнительной

власти области и структурных подразделений органов местного

самоуправления по вопросам развития конкурентной среды с учетом лучших

практик;

обеспечение согласованности интересов органов исполнительной власти

области и органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов,

общественных, научных и иных организаций при решении вопросов развития

конкуренции;

организация консультативно-методического обеспечения работ,

связанных с внедрением на территории города Стандарта;

рассмотрение и согласование проекта перечня приоритетных и социально

значимых рынков (с обоснованием их выбора) для содействия развитию

конкуренции и подготовка рекомендаций по его корректировке;

рассмотрение и согласование проекта плана мероприятий ("дорожной

карты") по содействию развитию конкуренции;

обсуждение хода выполнения плана мероприятий ("дорожной карты") по

содействию развитию конкуренции, выработка предложений по его

корректировке;

рассмотрение результатов мониторинга состояния и развития

конкурентной среды на рынках товаров и услуг;

рассмотрение проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления, иных документов, затрагивающих вопросы развития

конкуренции в городе, в части их возможного воздействия на состояние и

развитие конкуренции.

3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа при выполнении возложенных на нее задач вправе:

3.1.1. принимать решения по вопросам, относящимся к ее компетенции,

вносить предложения главе города по вопросам компетенции рабочей

группы, а также направлять предложения в структурные подразделения

органов местного самоуправления и иные заинтересованные органы и

организации;

3.1.2. запрашивать в установленном порядке у структурных

подразделений органов местного самоуправления, организаций и

общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей и

потребителей, необходимую информацию, документы и материалы для

решения задач, стоящих перед рабочей группой;

3.1.3. взаимодействовать с органами исполнительной власти области,  а

также организациями различных организационно-правовых форм

собственности по вопросам развития конкуренции;

3.1.4. приглашать на заседания рабочей группы структурных

подразделений органов местного самоуправления, представителей

организаций и общественных объединений, представляющих интересы

предпринимателей и потребителей, регионального уполномоченного по

правам человека, регионального уполномоченного по защите прав

предпринимателей, а также экспертов и специалистов;

3.1.5. привлекать граждан, экспертов и консультантов, ученых,

представителей общественных объединений, бизнес-сообществ, средств

массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся инициатив по

развитию конкуренции.

4. Организация и порядок деятельности рабочей группы

4.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей

группы осуществляет отдел экономической политики администрации города.

4.2. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы,

заместителя председателя рабочей группы, секретаря и членов рабочей

группы.

Непосредственное руководство деятельностью рабочей группы

осуществляет глава города - председатель рабочей группы.

Председатель рабочей группы утверждает планы текущей работы рабочей

группы, председательствует на заседаниях рабочей группы и организует ее

работу.

В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет

заместитель председателя рабочей группы.

4.3. Секретарь рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к

заседанию рабочей группы, оформление протоколов заседаний, рассылку

документов в соответствии с решениями рабочей группы и постановку

решений на контроль.

4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.5. Повестку дня и порядок проведения заседаний рабочей группы

утверждает председатель рабочей группы.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствует более половины его членов.

4.7. Решения рабочей группы принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае

равенства голосов решающим является голос председательствующего на

заседании рабочей группы.

Решение рабочей группы оформляется протоколом и подписывается

председательствующим на заседании рабочей группы.

Члены рабочей группы, имеющие особое мнение по рассмотренным на

заседании вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего

оно должно быть отражено в протоколе заседания рабочей группы и

приложено к нему.

4.8. Протоколы заседаний рабочей группы  направляются членам рабочей

группы для выполнения содержащихся в них предложений и использования в

работе.

4.9. Результаты выполнения решений рабочей группы заслушиваются на

очередных заседаниях рабочей группы.

4.10. Материалы заседаний рабочей группы являются открытыми и

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на

официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области

(http://kotovsk.tmbreg.ru/).

Председатель комитета экономической

политики администрации города                                                 Н.С. Москалева